

Sz. P. Łukasz Szumowski
Minister Zdrowia
Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze!

W nawiązaniu do opinii Prezesa AOTMiT w sprawie powszechnych szczepień przeciwko rotawirusom, zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie tego właśnie szczepienia wszystkim polskim noworodkom.

Rada AOTMiT w swojej rekomendacji proponuje zawężenie szczepień tylko do grup ryzyka, jaką są wcześniaki i dzieci z niską masą urodzeniową. Prezes AOTMiT przychyliła się do powszechnych szczepień pod warunkiem obniżenia ceny przez producentów lub rozważenia rozpoczęcia szczepień od grup ryzyka.

Panie Ministrze, zarówno pediatrizy, jak i rodzice zgadzają się – nie ma dziecka, które do 5. r.ż. nie zetknie się z wirusem rota, rocznie aż 50 tys. dzieci trafia z powodu ciężkich zakażeń do szpitali z odwodnieniem, co generuje koszt 140 mln zł. Wirus szybko się roznosi, chorują całe rodziny, atakuje żłobki, przedszkola, oddziały szpitalne. Zawężenie szczepień jedynie do grup ryzyka nie przyniesie efektu populacyjnego ani nie wpłynie na ograniczenie ognisk zakażenia. W wielu krajach szczepienie przeciwko rotawirusom jest finansowane przez państwo, zawsze obejmuje całą populację noworodków.

Fundacja Zdrowie i Edukacja Ad Meritum edukuje w zakresie profilaktyki i świadomości zdrowotnej. Naszym celem jest też wspieranie rozwiązań systemowych, które służą nowoczesnej profilaktyce i innowacyjnemu leczeniu. Dlatego pozwalam sobie skierować na ręce Pana Ministra swój apel, pod którym podpisują się matki, czego dowodem jest wynik badania opinii wśród mam dzieci w wieku 6 tyg. – 5 lat z maja br, przeprowadzonego przez firmę Kantar Polska. Aż 77% mam zgadza się z opinią, że szczepienie przeciwko rotawirusom powinno być obowiązkowe, dzięki czemu byłoby dostępne bezpłatnie dla rodziców.

Polskie matki bardzo rozsądnie podchodzą do kwestii szczepień. Ich preferencje odnośnie wprowadzenia do kalendarza szczepień obowiązkowych w pierwszej kolejności szczepienia przeciwko rotawirusom, koreluje z niedawno publikowanym raportem pt. „Nieżył żołądkowo-jelitowy wywołany przez rotawirusy: kliniczne i ekonomiczne korzyści wynikające z wprowadzenia powszechnych szczepień profilaktycznych”, przygotowanego przez HealthQuest. Raport pokazuje, że wprowadzenie tych szczepień przyniesie korzyści finansowe dla systemu, gdyż znacząco wpłynie to na zmniejszenie kosztów hospitalizacji dzieci z biegunkami rotawirusowymi i tym samym rozładuje problem braku miejsc i zakażenia na oddziale innych dzieci i dorosłych.

Panie Ministrze, wierzę, że Pana decyzja będzie służyła dzieciom i polskiej rodzinie, bardzo proszę o krok do nowoczesności i prezent dla każdego noworodka w naszym kraju – dobrze tolerowane doustne szczepienie przeciwko rotawirusom, które pozwoli rodzicom spokojnie dbać o rozwój dzieci w domowych warunkach.

Z wyrazami szacunku,

Elżbieta Brzozowska

Elżbieta Brzozowska

Wice-prezes Fundacji Zdrowie i Edukacja Ad Meritum
FUNDACJA ZDROWIE I EDUKACJA
AD MERITUM